Определение о возбуждении дела №08-227/2016 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе

ИП-08/13591 от 23.09.2016

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе <…>, рассмотрев материалы внеплановой выездной
проверки в отношении общества с ограниченной ответственностью РА«ХАУС
ГРУПП» (420059, РТ, г. Казань, ул. Хади Такташа, дом 1, офис 1.1) на предмет
соблюдения норм Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛ:

<…>

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить производство по делу № 08 -227/2015 по признакам нарушения ч. 7 ст.
24 Закона «О рекламе».

2. Назначить дело №08-227/2015 к рассмотрению на 10 октября 2016 года в 16 ч. 30
мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55, 2-й этаж, зал заседаний.

3. Признать лицом, участвующими в деле, в действиях которого содержатся
признаки нарушения Федерального закона «О рекламе» РА «ХАУС ГРУПП» (420059,
РТ, г. Казань, ул. Хади Такташа, дом 1, офис 1.1, ИНН: 1655268000, ОГРН:
1131690026522, Дата присвоения ОГРН: 10.04.2013г.);

4. РА «ХАУС ГРУПП» в срок до 05 октября 2016 года представить в Татарстанское
УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих документов и
материалов:

договоры на размещение, распространение вышеуказанной рекламы с
приложением счетов, платежных поручений, актов выполненных работ;
информацию о лице (старица с Ф.И.О., датой и местом рождения,  страница с
адресом регистрации), которое утвердило макет указанной рекламы;
письменные пояснения данного лица;
письменное объяснение по факту распространения вышеназванной рекламы;
иные документы и сведения, имеющие значение для дела, при наличии
возражений – нормативное и документальное их обоснование.

В случае, если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном
письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом
верхнем углу первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка ответчиков по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии                                         <…>